Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800155

155

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021- SRP, tipo MENOR PREÇO, ITEM, que tem como objeto
a aquisição de aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo smartphone Android,
IOS, incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento. As propostas
serão acolhidas com início no dia 08/04/2021, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia
20/04/2021. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 20/04/2021. O
início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 20/04/2021.OS
Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por
intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa
Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021PP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 22/04/2021 às 09h00min, no site https://www.comprasnet.gov.br/.
OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar, visando à manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no Município de Matina - BA em
2021.

O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 089/2021.
O Município de Medeiros Neto, por intermédio do Pregoeiro torna público que

realizará no dia 20 de Abril de 2021, as 09h00min, licitação na modalidade PREG ÃO
PRESENCIAL que objetiva a contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas pertencentes á frota do
Município de Medeiros Neto. Edital disponível no setor de Licitações da Prefeitura
Municipal ou Fone: (73)3296-1521. Demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município (DOEM) www.doem.orq.br.

Medeiros Neto - BA, 7 de Abril de 2021.
GILDÁSIO DE JESUS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO

Repetição
Edital: Pregão Eletrônico nº 020/2021. Abert.: 20/04/2021 às 15:00h. Através do site
www.licitacoes-e.com.br. Obj: Registro de preço para eventual aquisição de papel ofício no
formato A4, A9 e pasta AZ para atender as secretarias do município. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

Edital: Pregão Eletrônico nº 021/2021. Abert.: 20/04/2021 às 09:00h. Através do site
www.licitacoes-e.com.br. Obj: contratação de empresa especializada em serviço técnico
especializado em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

Edital: Pregão Eletrônico nº 022/2021. Abert.: 20/04/2021 às 10:30h. Através do site
www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual aquisição de exames de
média e alta complexidade, para o exercício de 2021. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; fornecimento e
prestação de serviços de material gráfico, Data e horário da sessão de abertura 20/04/2021
as 09h00min

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; prestação de
serviços no conserto de pneus e serviços de borracharia, Data e horário da sessão de
abertura 20/04/2021 as 14h00min horas Obs.

O edital estará disponível no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia,
Informações pelo fone: (77) 3468-1029.

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

Aviso de Licitação, PREGAO PRESENCIAL SRP N. 011/2021 - Setor de Licitações,
conforme define Lei 8.666/93. Objeto; registro de preço para eventual e futura aquisição
de pneus, Data e horário da sessão de abertura 21/04/2021 as 09h00min horas, Obs. O
edital estará disponível no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia, Informações pelo
fone: (77) 3468-1029.

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Celebração do Quinto Termo Aditivo de Prazo ao contrato nº 587/2017, Concorrência nº
001/2017, objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e serviços de
engenharia para a construção de uma Escola, Padrão FNDE, sendo constituídas de 12
(doze) salas de aula e uma Quadra Poliesportiva coberta no Município de Norde s t i n a / BA
com a empresa Ello Construtora e Empreendimentos EIRELI,, CNPJ nº 06.865.750/0001-02,
com sede na Avenida Coronel Benevides de Andrade, nº 112, Térreo, Centro,
Queimadas/Bahia, conforme artigo 57, Inciso II da Lei n.º 8.666/93, com recursos do Termo
de Compromisso nº 75791/2016, firmado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação e o município de Nordestina/BA com contrapartida municipal. Dotação
Orçamentária: Órgão: 2 - Prefeitura Municipal de Nordestina; Unidade: 305 - Fundo
Municipal de Educação; Função: 12 - Educação; Subfunção: 361 - Ensino Fundamental;
Projeto/Atividade: 9 - Programa de Educação; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e
Instalações; Fonte: 15 - Transf. Rec. FNDE. Vigência: 08/04/2021 a 20/11/2021. Data de
assinatura do quinto termo aditivo de prazo ao contrato nº 587/2017: 06/04/2021.
Nordestina/BA, 06 de abril de 2021. Eliete de Andrade Araújo - Prefeita.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Nordestina avisa que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA

OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS COM TRANSPORTE ESCOLAR DURANTE O ANO
LETIVO DE 2021, PARA OS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE NORDESTINA - BAHIA. Data da Sessão: 22 de abril de 2021 às 09h00min
(horário de Brasília).

Os interessados poderão obter os arquivos com os Editais e anexos pertinentes
aos presentes certames mediante gravação por meio eletrônico junto ao setor de licitação,
localizado na Praça João Soares Moura nº. 103 - Centro Administrativo, Nordestina - Bahia,
CEP. 48.870-000, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico
- (sai.io.org.br/ba.nordestina/site).

Nordestina, 7 de abril de 2021.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A CPL da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 26 de abril de 2021 às
08:00hs, em sua sede para Construção de Quadra Coberta Poliesportiva, a ser implantada
na região de Itajaí no Município de Nova Canaã - Bahia. Edital na sede. T: (73) 3207 2630.
Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.org.br. 07/04/2021.

ANA PAULA M. DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2021

Aquisição de equipamentos de informática e acessórios. Menor preço por lote.
Dia 20/04/21 às 9h. Informações: na CPL, de 8 às 12h, Av. Nascer do Sol.

Nova Redenção-BA, 7 de abril de 2021.
JOÃO CÉLIO O. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021-CR

Chamamento público para credenciamento de Médico Cirurgião Geral (Pessoa
jurídica ou física) para prestação de serviços de consultas em ambulatório, bem como a
realização de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações detalhadas no
instrumento convocatório. Início a partir da publicação deste aviso, no setor de licitações
da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte localizada na Av. Hermínio José dos Santos, 184
centro, Novo Horizonte -Ba.
Ed i t a l : h t t p : / / w w w . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / n o v o h o rizonte/ Inf. (77) 3648-
1060.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 004-2021-PE, objeto: aquisição de
equipamentos e materiais de informática, para diversos setores desta prefeitura, conforme
especificações. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do dia 08/04/2021 a 20/04/2021 até às 08:30 horas, Sessão: às
09:00h do dia 20/04/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível: http: //ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060
ou licitação.novohorizonte@outlook.com.

Novo Horizonte-BA, 7 de abril de 2021.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021- BB Nº 863795

OBJETO: Aquisição de medicamentos em geral, material penso, material de
lavanderia hospitalar, material de laboratório, equipamentos auxiliar para atendimento
individual destinados aos serviços de saúde deste Município, para o exercício de 2021.
ABERTURA:20/04/2021, às 08:30h.

A retirada poderá ser por e-mail: comissaodepregaopmp2021@gmail.com-
Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 3471- 2046 das 08:00 às 13:00hs.

Paramirim - BA, 7 de abril de 2021.

RONALDO ALVES LOPES
Pregoeiro

		2021-04-08T09:06:00-0300